Proc. Leg. nº 2052/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1342/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Avaliação de poste que se
encontra inclinado na Rua Minoro
Toyoda, na altura do nº 354, no Bairro
Vale Verde.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Munícipes procuraram este gabinete expressando preocupação com um
poste inclinado na Rua Minoro Toyoda, próximo ao número 354, no Bairro Vale Verde.

Considerando a importância da segurança pública e da integridade da
infraestrutura urbana, torna-se imprescindível uma avaliação imediata do referido
poste.

Portanto, a Vereadora Mônica Morandi, em conformidade com o artigo 127
do regimento interno desta casa legislativa, requer que seja encaminhada à
Excelentíssima Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Indicação: Solicitamos urgentemente uma avaliação técnica do poste
mencionado, a fim de determinar as medidas necessárias para garantir a segurança
dos cidadãos e a estabilidade da infraestrutura.

Valinhos, 10 de abril de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas

Proc. Leg. nº 2052/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AYSE10Y49300FEGM
		2024-04-10T14:56:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura